
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N. de 2019 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV , 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.107046/2018-06. 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃE S 
JÚNIOR, matrícula n.° 3617, como GESTOR e FISCAL ADMIN ISTRATIVO ; o servidor 
LUI Z CARLOS H IROKAZ U INOUE, matrícula n.° 4436, como GESTOR 
SUBSTITUTO; o servidor SAVIO CÂMAR A Z A I D A N , matrícula n.° 3711, como 
FISCAL TÉCNICO e FISCAL REQUISITANTE e o servidor RONALDO PEIXOTO DE 
A L M E I D A JÚNIOR, matrícula n.° 4077, como FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO do 
Contrato n.° 013/SG/MPDFT/2019, firmado com CENTURYLINK COMUNICAÇÕES 
DO BRASIL - LTDA. , que tem por objeto prestação de serviço de fornecimento de 
conectividade IPzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA (Internet Protocol) através de link dedicado de comunicação de dados, 
incluindo cessão, instalação, ativação, configuração de equipamentos e serviço de suporte 
técnico. 

Art , 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D B T C A \ S T R O A R A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.503, 03 DE MAIO DE 2019.


